
ZARZĄDZENIE NR OS.0050.61.2023 
BURMISTRZA MIASTA DĄBIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budzetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) oraz na podstawie § 8 pkt. 2-10 Uchwały 
budżetowej Nr LV/427/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W planie dochodów i wydatków budżetu ustalonego Uchwałą Nr LV/427/2023 Rady Miejskiej 
w Dąbiu z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zmienionej 
Zarządzeniem Nr OS.0050.7.2023 Burmistrza Miasta Dąbie z dnia 2023r., Zarządzeniem Burmistrza 
Nr OS.0050.11.2023 z dnia 9 lutego 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.12.2023 z dnia 
16 lutego 2023r., Uchwałą Nr LVI/431/2023 Rady Miejskiej, w Dąbiu z dnia 27 lutego 2023r., 
Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.14.2023 z dnia 6 marca 2023r.,  Zarządzeniem Burmistrza Nr 
OS.0050.16.2023 z dnia 14 marca 2023r., Uchwałą Nr LVII/437/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 
29 marca 2023r., Uchwałą Nr LVIII/450/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 24 kwietnia 2023r., 
Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.23.2023 z dnia 26 kwietnia 2023r., Zarządzeniem Burmistrza 
Nr OS.0050.24.2023 z dnia 12 maja  2023r., Uchwałą nr LIX/458/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 
30 maja 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.30.2023 z dnia 31 maja  2023r., 
Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.35.2023 z dnia 12 czerwca 2023r.,  Uchwałą nr LX/467/2023 
Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 27 czerwca 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.37.2023 
z dnia 30 czerwca 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.38.2023 z dnia 10 lipca 2023r., 
Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.41.2023 z dnia 28 lipca 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr 
OS.0050.41a.2023 z dnia 31 lipca 2023r., Uchwałą nr LXI/473/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 
28 sierpnia 2023r.,  Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.45.2023 z dnia 4 września 2023r., 
Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.52.2023 z dnia 18 września 2023r.,  Zarządzeniem Burmistrza 
Nr OS.0050.53.2023 z dnia 20 września 2023r., Uchwałą nr LXII/474/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu 
z dnia 29 września 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.55.2023 z dnia 10 października 
2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.57.2023 z dnia 12 października 2023r., Uchwałą nr 
LXIII/486/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 31 października 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr 
OS.0050.60.2023 z dnia 15 listopada 2023r., Uchwałą nr LXV/497/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu 
z dnia 28 listopada 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały plan dochodów budżetu ogółem w wysokości 62 317 389,76 zł zastępuje 
się  kwotą 62 311 969,76 zł z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 33 050 280,66 zł zastępuje się kwotą 33 044 860,66 zł. 

2. W § 2 ust. 1 uchwały plan wydatków budżetu ogółem w wysokości 74 147 759,57 zł zastępuje 
się kwotą  74 142 339,57 zł z tego: 

- wydatki  bieżące w wysokości 34 767 276,73 zł zastępuje się kwotą 34 761 856,73 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej określającym dochody budżetu gminy wprowadza 
się następujące zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku  nr  2 do uchwały budżetowej określającym wydatki budżetu gminy wprowadza 
się następujące zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku  nr 7 do uchwały budżetowej  dokonuje się  zmian  w wykazie zadań 
majątkowych  na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta Dąbie 
/-/Tomasz Ludwicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E681B942-3C3E-40B1-8F5C-15E6AC463D65. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr OS.0050.61.2023 Burmistrza Miasta Dąbie z dnia 30 listopada  2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
Zmiany w planie dochodów  budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 567 643,36 -5 420,00 1 562 223,36

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

17 131,00 -300,00 16 831,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 131,00 -300,00 16 831,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

66 296,00 -4 000,00 62 296,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

66 296,00 -4 000,00 62 296,00

85216 Zasiłki stałe 214 000,00 -4 000,00 210 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

214 000,00 -4 000,00 210 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 45 706,00 2 880,00 48 586,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

45 706,00 2 880,00 48 586,00

Razem: 62 317 389,76 -5 420,00 62 311 969,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E681B942-3C3E-40B1-8F5C-15E6AC463D65. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr OS.0050.61.2023 Burmistrza Miasta Dąbie z dnia 30 listopada  2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
Zmiany w planie wydatków  budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 169 151,54 0,00 169 151,54

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 166 151,54 0,00 166 151,54

4220 Zakup środków żywności 21 300,00 2 700,00 24 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 611,54 -2 700,00 89 911,54

852 Pomoc społeczna 3 061 907,17 -5 420,00 3 056 487,17

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

17 131,00 -300,00 16 831,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 131,00 -300,00 16 831,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

106 296,00 -4 000,00 102 296,00

3110 Świadczenia społeczne 106 296,00 -4 000,00 102 296,00

85216 Zasiłki stałe 214 000,00 -4 000,00 210 000,00

3110 Świadczenia społeczne 214 000,00 -4 000,00 210 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 621 385,58 2 880,00 624 265,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 055,05 2 730,00 412 785,05

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 150,00 3 150,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 127 973,53 0,00 127 973,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 008,00 -41,00 68 967,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 580,46 41,00 3 621,46

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 075 078,19 0,00 19 075 078,19

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 336 419,00 0,00 1 336 419,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 000,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -1 000,00 0,00

Razem: 74 147 759,57 -5 420,00 74 142 339,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E681B942-3C3E-40B1-8F5C-15E6AC463D65. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr OS.0050.61.2023 Burmistrza Miasta Dąbie z dnia 30 listopada  2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok
Zmiany w planie wydatków majątkowych  budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0016 043 699,18 16 043 699,18

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 12 339 784,0012 339 784,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 934 784,00 0,00 2 934 784,00

Budowa stacji uzdatniania wody w m. Dąbie
 

1 275 300,00 12 000,00 1 287 300,00

Modernizacja Oczyczalni ścieków w miejscowości Dąbie 931 829,24 - 12 000,00 919 829,24

39 380 482,84 39 380 482,840,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E681B942-3C3E-40B1-8F5C-15E6AC463D65. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr OS.0050.61.2023  

Burmistrza Gminy Dąbie z dnia 30 listopada 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbie na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Dąbie na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 5 420,00 zł do kwoty 62 311 
969,76 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 420,00 zł do kwoty 33 044 860,66 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale 852 rozdział 85214§ 2030 zmniejsza się dochody o kwotę 4 000,00 zł przeznaczeniem 

dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań. 
● w dziale 852 rozdział 85216§ 2030 zmniejsza się dochody o kwotę 4 000,00 zł przeznaczeniem 

dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań. 
● w dziale 852, rozdział 85213§ 2030 zmniejsza się dochody o kwotę 300,00 zł w celu 

dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań. 
● w dziale 852 rozdział 85219§ 2030 zwiększa  się dochody o kwotę 2 880,00 zł przeznaczeniem na 

realizację art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy spolecznej. 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Dąbie na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 5 420,00 zł do kwoty 74 142 
339,57 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 420,00  zł do kwoty 34 761 856,73 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 
● Dokonano zmian w dziale 851 i 900.  

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Dąbie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Dąbie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E681B942-3C3E-40B1-8F5C-15E6AC463D65. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR OS.0050.61.2023 BURMISTRZA MIASTA DĄBIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


